

Pismo to wychodzi codziennie oprócz świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

IMIĘNA RZYMSKIE.
Dziś Leopolda Wyz.



Zaliczenie na trzy miesiące wraz z Rozmaitościami Złp. 12. miesięczne złp. 3.

IMIĘNA SŁAWIAŃSKIE.
Dziś Przebysław.

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godz:	Barometr do 0° R red w miarze [Paryzkiej]	Stopnie ciepla podług Réaumur	Psychro- mętr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi.
7	27 ^{''} 7 ^{''} 906	— 00,8	1 ^{''} 75	Zachodni słaby	Pochmurno	
14 12	7,852	+ 1,4	1,67	„ „	„ „	
3	7,852	+ 1,2	1,61	„ „	„ „	
9	8,623	+ 0,2	1,86	„ „	„ „	

Cześć Urzędowa.

Nro 4248.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.
*Wolnego Niepodległego i Ścisłe Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do publicznej wiadomości iż w dniu 4 Grudnia r.b. o godzinie 10 przed południem odbywać się będzie w gmachu ewakuwanego kościoła Wszystkich Świętych w Krakowie licytacja na sprzedaż reszty ruchomości kościelnych jako to: dzwonu wielkiego, ołtarza wielkiego, ambony, marmarów różnych, etc. a to za gotową zaraz zapłatę, gdzie chęć zaliczowania takowych ruchomości mający, zgłosić się zechcą.

Kraków 8 Listopada 1834 r.

Senator Prezydujący

MICHAŁOWSKI.

Konwicky Sek: Wydź:

Cześć Polityczna.

WIADOMOŚCI Z WCZORAJSZEJ POCZTY.

WARSZAWA 10 Listopada. Doniesionem już było, że N. Pan najłaskawiey raczył przedłużyć wsparcie dla byłych Polskich wojsko-

wych; umieszczamy teraz całkowity *Wypis z protokołu posiedzenia rady administracyjnej d. 17 Października 1834 r.* »Xże Jmć Namiestnik mając na uwadze, że wielu z pomiędzy generałów i sztabs-officerów byłych wojsk Polskich, pobierających teraz na mocy decyzji Naywyższej z dnia 19 Listopada 1831 r. trzechletnie czasowe wsparcie, nie zdołało dotąd obmyśleć sobie nadal stosownego utrzymania, i że z tego powodu, po przestaniu udzielania tymże rzeczonoego wsparcia, ciż znaleźliby się w nader krytycznym położeniu; zważając niemniej, że projekt w przedmiocie pensyi oficerów i urzędników tegoż wojska Polskiego, przygotowany na zasadzie decyzji Naywyższej, zatwierdzający wnioski komitetu do spraw królestwa Polskiego na posiedzeniach z d. 28 Grudnia 1832 r, i 18 Stycznia 1833 r. uczynione, i mający w szczególach rozwinąć zasady co do przedłużenia wsparcia o którym mowa, z powodu obszerności przedmiotów, których dotyczy, dopiero po jakimś czasie ukończonym i przedstawionym być może, upraszał Jego Cesarsko-Królewską Mość o wyrzecz-

mość o posłuchaniu, które poseł rossyjski w Stambule wrócił do naszej stolicy. Sultana ze względu na ścisłą przyjaźń, zachodzącą między dworami Rossyi i Turcyi, a szczególnie wysoko ceniąc przychylność N. Cesarza Mikołaja, zaprosił rzeczzonego posła na posłuchanie, przyjął go nader uprzejmie, i wywiadywał się o zdrowie Najjaśniejszego Cesarza Rossyi. I zastępca posła podczas jego nieobecności, baron Rückmann, po otrzymanem pozwoleniu powrotu, miał posłuchanie u Sultana, który polecił mu pozdrowienie N. Cesarza i udarował go tabakierą wysadzaną brylantami.»

Z Syryi nie otrzymaliśmy nowych wiadomości, bo niedorzeczne pogłoski, rozszerzane przez *Journal de Smyrne*, nie mogą uchodzić za takowe. — Rząd nasz wysłał bezustannie amunicją do Coniech. Dowia-

dujemy się, iż nota przez Reszyda Mabmeda baszę dywanowi podana, w której generał ten jasno i dobitnie rozwija pomysły i niepomyślne nadzieje dla armii Sultana w razie wznowienia kroków nieprzyjacielskich z Egiptem, zrobiła wielkie wrażenie na umyśle sultana. Reszyd Mehemed basza usiłuje przekonać dywan, iż należy pokój utrzymać.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

D. 15 — 14 Listopada.

Kowalski Ludwik Ob. z Polski— Bogucki Michał Ob. z P.— Franciszek Wolski Ob. z P.— Stojewski Michał rada Nadworny Ces: Austr: z Galicyi.—

WYJECHALI Z KRAKOWA.

Rożycki Erazm Ob. do Polski.

A V I S

Aux étrangers, qui se trouvent dans le cas d'avoir des affaires de toute nature à traiter à Vienne, comme capitale et siège du Gouvernement et des premières autorités de la monarchie Autrichienne.

Le soussigné a l'honneur de prévenir Messieurs les Etrangers de tous les pays, qui ont des affaires à traiter dans cette capitale, qu'en sa qualité d'agent public, nommé par le Gouvernement, il se charge de la gestion, de toutes les affaires publiques, civiles, judiciaires et autres, de quelque nature quelles soient, pour les traiter et bien soigner auprès les autorités compétentes, notamment: affaires contentieuses à arranger par voie d'accomodement et de convention, faites à l'amiable; choix et jugemens d'arbitres, s'il y a lieu; reclamation du droit civil; tout ce qui concerne titre de noblesse, privilèges d'invention, pensions, cautions et garanties, matières féodales, affaires de succession et d'héritage, passeports etc. etc. ainsi que toute autre espèce de transactions, requêtes, et reclamations.

Il offre également ses services pour l'achat et la vente de biens fonds, pour reglemens d'hypothèques, et pour toute sorte de comissions, d'encaissemens etc. etc. etc.

Vienne le 21 Octobre 1834.

Leon Mikocki

Agent public de la basse Autriche, à Vienne, rue dite Weiburggasse Nr. 929.

(3me.)

UWIADOMIENIE

Dla cudzoziemców mogących być w potrzebie załatwienia rozmaitego rodzaju spraw w Wiedniu, jak stolicy i rezydencji Rządu i naczelnych Władz monarchii Austriackiej.

Podpisany ma honor zawiadomić wszystkich Cudzoziemców z jakiego bądź kraju, którzy mogą mieć interessa do załatwienia w tej stolicy; że jako agent publiczny, mianowany przez Rząd, podejmuje się sprawować, wszelkie czynności publiczne, cywilne, sądowe i inne, jakiegokolwiek bądź rodzaju, wymagające zachodu i pilnego starania u władz przyzwoitych, a mianowicie: sporne do załatwienia w drodze wzajemney ugody lub umowy, bądź po przyjacielsku; — również gdyby zachodziła potrzeba zasięgnąć zdania arbitrów, o wybór takowych postarać się; — wszelkie odwoływania się do prawa cywilnego przedsiębrać; — wszelkie zlecenia dotyczące się tytułów szlachectwa, patentów na wynalazki, pensyów, kaucyów i rozmaitych rękojmi; — niemniej, działać w sprawach feodalnych, czynnościach spadkowych i dziedzictwa dotyczących, ułatwiać wyrobienia paszportów i t. d. i t. d. również jak wszelkiego rodzaju transakcye, podawanie próśb i reklamacyi.

Ofiaruje nakoniec swe usługi względem kupna i sprzedaży dóbr, kapitałow, uregulowania hypotek i wszelkiego rodzaju zleceń, pieniężnych i t. p. i t. p.—

Wiedeń dnia 21 Października 1834 r.

Leon Mikocki

Agent publiczny niższy Austrii w Wiedniu, przy ulicy zwanej Weiburggasse pod Nr. 929.

(3r.)

nie: czyliby ze względu na powyższe okoliczności, nie podobało się N. Panu rozkazać wsparcia, o którym mowa, poczynając od r. 1835 wypłacić pomienionym b: generałom i officerom polskim, jeszcze przez lat 3. W skutek przełożenia tego J. C. K. M. wyrzec racyli: iż officerom i urzędnikom b. wojska polskiego, chociażby i niektórzy z nich i niebyli objęci nowym projektem, ma być przedłużona wypłata czasowego wsparcia przez lat 3, na zasadach poprzednio obowiązujących. Wzywając zatem radę o zarządzenie wykonania powyższego Naywyższego rozkazu, Xże Jmć Namiestnik zawiadomił ją zarazem, że summa złp. 1,300,000 na ten cel w roku 1835 potrzebna, już w budżecie królestwa na tenże rok zamieszczoną została. Rada postanowiwszy przesłać kommissyi rzą: prz: i skarbu do właściwego wykonania rozkaz J. C. K. Mości, polecila zarazem téżże kommissyi rzą: , ażeby tę nową łaskę N. Pana przez pisma publiczne ogłosiła.»— Zgodno z protokółem, sekretarz Stanu, *J. Tymowski*.

PETERSBURG 4 Listopada. Przez Ukaz Cesarzski do kapituły orderów, z d. 15 b. m. (w Moskwie), na poświęcenie Namiestnika Królestwa Polskiego, Jenerał-Feldmarszałka Xięcia Warszawskiego, Hrabi Paskiewicza Erywańskiego, o starannem wygotowaniu machin dla fabryki Tulskiej i gorliwości, w tym razie udowodnionej, mechanik w mieście Białogonie, (województwie Krakowskiem, obw. Kieleckim), Precher, mianowany kawalerem orderu S. Stanisława 4 klasy.

Ogłosiliśmy w czasie właściwym list, który Król Jmć Pruski pisał do N. Cesarza Jmci Wszech Rossyi, oznajmując Mu o wysłaniu deputacyi wojska pruskiego dla znaydowania się na uroczystości odkrycia kolumny Alexandrowskiej, tudzież reskrypt N. Pana do Królewicza Jmć Pruskiego. Dziś upoważnieni jesteśmy do umieszczenia następnego listu, który z teyże okoliczności J. C. Mość odebrał od Króla Jmci Szwecyi i Norwegii.

»*Nayjaśniejszy Panie Bracie!* Stosunki szczeréj przyjaźni, które stale się utrzymywały pomiędzy ś. p. Cesarzem Alexandrem a Mną, którym Wasza Cesarska Mość, od samego na tron wstąpienia dalsze trwanie nadać raczyłeś, a które ocenić umiem; jednocześnie mię ze wszystkiem, co przypomina pełną i sławę pamięć Monarchy, którego utrata tyle dla nas była dotkliwą. W. Cesarska Mość zamierzasz w krótkce poświęcić mu pomnik, i Ja czuje potrzebę mieć przy W. C. Mości, w tém uroczystém zdarzeniu, udzielonego mych uczuć tłumacza. Wybór Mój padł na jenerała hrabię Gustawa de Löwenhielm, kawalera Mych orderów i Mego ministra przy królu Jmci Francuzów. Ten jenerał, wracając teraz do swego miejsca, będzie miał zaszczyt złożyć Waszój Ces. Mości niniejsze pismo; uczczony łaską i względami ś. p. Cesarza Alexandra, po kilkakroć używany do zawarcia i ustalenia związków jakie nas jednoczyły, walczący za tę samą sprawę w pamiętnych epokach, które ugruntowały dzisiejszą organizacyą państw, mniemałem że obecność jego w Petersburgu, w dniu 11 przyszłego Września, (30 Sierpnia) będzie widzialnym dowodem szczerego udziału, jaki biorę w pobudkach miłości braterskiej i powszechnego uwielbienia, które inauguracya tego pomnika ma w obliczu Europy obwieścić.»

»Zleciłem nadto Hrabi Löwenhielm, iżby w imieniu Mojem powtórzył Waszój Cesarzskiej Mości, o czém W. C. Mość, jak tuszę Sobie, jesteś przekonany, to jest zapewnienia szczeréj przyjaźni i wysokiego poważania, z jakimi jestem,

Nayjaśniejszy Panie i Bracie,
Waszój Cesarzsko-Królewskiej Mości,
Życliwym Bratem

(podpis.) KAROL JAN.

Stockholm, 24 Sierpnia 1834.

Lwów 1 Listopada. W przyszłym tygodniu odprawił się tu z uroczystością zwyczajną coroczny seym postulatowy.

Dnia 21 z. m. po wysłuchaniu mszy S. w kościele katedralnym o. I. zgromadzili się obecni tu członkowie stanów w południe u prezydenta gubernialnego i zastępcy Prezesa stanów, JW. barona Krieg de Hochfelden, i czekali tam przybycia C. K. kommissarzy seymowych, na których uroczyste przyjęcie stali uszykowani w szpaler w sieni domu JW. Prezydenta grenadyerowie C. K. wojska. O godzinie w pół do 1. z południa, przybyli C. K. Kommissarze; C. K. radca tajny, wielki ochmistrz koronny, JW. Jan Kanty hr. Stadnicki, i deputowany stanów kawaler de Badeni, w paradnym sześciu-konnym powozie z orszakiem oddziału wojska C. M. jazdy i wręczyli zastępcy prezesa stanów swoje listy wierzitelne od N. Pana.

Dnia 22 b. m. o godzinie 10 rano został seym uroczystie zagajony. Na rynku stał w paradzie batalion piechoty a przy nim uszykowany w szpaler korpus jeden tutejszey milicyi mieyskiéy. Stany zgromadziły się, jak zwyczajnie, w sali biblioteki uniwersyteckiey, gdzie po przeczytaniu najwyższych reskryptów, JW. Prezes seymowy otworzył seym stosowną przemową; poczem wysłano uroczystie deputacją do C. K. Kommissarzy seymowych, aby ich na posiedzenie seymowe zaprosić. Kommissarze seymowi, przybywszy do sali posiedzenia, byli u progu przez zgromadzone na seym stany uroczystie przyjęci i do przeznaczonych dla nich krzeseł zaprowadzeni. Pierwszy kommissarz seymowy miał potem do stanów przemowę, w ciągu której odczytane zostały w językach: niemieckim i polskim królewskie postulata. Posiedzenie to zamknął prezes seymowy stosowną do okoliczności przemową, imieniem stanów seymujących, do C. K. Kommissarzy seymowych.

Po zagajeniu takim sposobem seymu i po zamknięciu pierwszego posiedzenia seymowego, C. K. Kommissarze seymowi odprowadzeni zostali do swoich pomieszczeń w takiej samey asystencyi, w jakiej na to pierwsza przybyli posiedzenie. Naprzód jechał galo-

wy powóz sześciu-konny, otoczony oddziałem wojska C. K. jazdy, a w nim C. K. Kommissarze seymowi; rozstawione po ulicach, kędy powóz ten przejeżdżał C. K. wojsko, oddawało jadącym w nim C. K. Kommissarzom, przy brzmieniu muzyki wojskowej, należne honory. Za nimi jechali C. K. Sekretarze gubernialoi, wiozący najwyższe reskrypta, potem jechali: Prezydent C. K. rządów krajowych i zastępca prezesa stanów, Metropolita obrządku grecko katolickiego, Arcybiskup ormiański, inni urzędnicy koronni i deputaci stanu duchownych, Rektor tutejszego C. K. uniwersytetu, członkowie stanów i deputowani stołecznego miasta Lwowa.

Na obchód uroczystości dni seymowych, dali kilka wielkich obiadów JW. Jan Kanty hr. Stadnicki, Kommissarz seymowy, i JW. prezydent rządów krajowych, pod czas których spełniano toasty za pomyślność Monarchi całej rodziny Cesarskiej. JW. Prezes gubernialny dał w ciągu tego czasu dwa świetne wieczory.

Dnia 25 b. m. seym zamknięty został, z tąką samą, jaka była przy jego zagajeniu uroczystością.

BERLIN 4 Listopada. — N. Cesarzowa Wszech Rossyi udała się w pożądanem zdrowiu z tej stolicy d. 31 z. m. do Wittenberga, dla widzenia się z J. C. M. Wielką Xiężną Weymarską. Przyjęcie N. Pani w tem mieście, było nader świetne.

LONDYN 31 Października. Blisko 500 ludzi pracuje codzień około rozbierania stojących jeszcze murów izb parlamentowych. Budowniczkowie Smirke i Bocker, mieli się podjąć wyporządzenia sal dawnéy izby wyższej w przeciągu trzech miesięcy, tak, aby izba niższa mogła w nich odbywać swoje posiedzenia, a izba wyższa ma obradować w tak zwanym pokoju malowanym.

Podczas burzy w przeszłym tygodniu, 56 okrętów częścią zatonoło przy brzegach angielskich i hollenderskich, częścią wpadło na piasek. Statek parowy *Sovereign*, płynąc d. 18 b. m. z Calais do Douvres, został za-

pędzony na piasek w stronie zachodniej Calais; lecz spodziewano się, iż będzie mógł być sprowadzony na głęboką wodę.

Torysowska gazeta *Morning Post* zapewnia, iż zlecenia dane posłom tureckim w Paryżu i Londynie dążą do nakłonienia tych gabinetów, aby w sprawie wschodniej zachowały neutralność.

TRYEST 20 Października. Przed 8 dniami zawiązał tu z Alexandryi okręt, który (jak słyhać) miał przywieźć ważne depesze Panu Jussuf, tutejszemu agentowi vice króla egipskiego: depesze te miały się tyczyć ogłoszenia jego niepodległości. Gdy jednak liczne listy handlowe, które przy tej sposobności nadeszły, nic o tem nie namieniły, albo uczyniły wzmiankę z powątpiewaniem, przeto doniesieniu temu dano mało wiary, ile że jednocześnie dowiedziano się z Konstantynopola, iż sultan wysłał komisarza do Alexandryi, dla ułatwienia zatargów z powodu interessów Syryi. Lecz w krótkce oznajmiono, że Pan Jussuf w skutku odebranych pism, pojechał spiesznie do Wiednia, co powyższej pogłosce nadało znowu większą wagę, chociaż nic pewniejszego lub dokładniejszego nie wiedziano. Dziś po 21 dniowej żegludze zawiązał tu z Alexandryi inny okręt, który przywiózł listy do różnych kupców, zgodnie prawie donoszące, iż ogłoszenie niepodległości Mehmeda Ali jest ostatecznie postanowionem, i dla tego codzień spodziewanem. Jakkolwiek bądź to pewna, iż Mehmed Ali powziął myśl ogłoszenia się niepodległym, i że tylko szczególne zdarzenie lub obce pośrednictwo, mogą ten krok wstrzymać. Bez wątpienia, Porta uważałaby to za wypowiedzenie wojny, i nastąpiłoby rozpoczęcie na nowo kroków nieprzyjacielskich, do czego się obiedwie strony przysposabiają.

List z Aleppo od osoby wiarogodnej, domosi o nowem wybuchnieniu niespokojności w Syryi z wszelką dokładnością, i przydaje iż położenia Ibrahima baszy stało się znowu krytycznem, ile że xiaże Druzów, Emir Be-

schir, odmówił mu pomocy swojej. Listten nie wymienia, z jakich powodów to krótkie przymierze wzięło koniec; domysłać się jednak wypada, iż sposób myślenia podwładnych Emira, zniewolił go do porzucenia sprawy egipskiej. Okoliczność ta mogłaby nagłe przeszkodzić zamysłom Mehmeda Ali, względem niepodległości, a nawet posiadanie Syryi uczynić wątpliwem.

Doniesienia.

Podpisany zawiadamia Szanowną publiczność, iż restauracya pod znakiem *Trąbka* przeniesioną została z ulicy Szpitalney pod Numer 458 do domu W. Kremera w Rynku.
(2r.) Jan Stühling.

Na Podgórze u Franciszka Ripper znajduje się do sprzedania najlepszy Chmiel Czeski za umiarkowaną cenę.

TEATR NARODOWY.

Dnia 6 b. m. na otwarcie teatru, dana była opera Rossiniego: *CERULIK SEWILSKI*. Publiczność była bardzo zadowoloną.

Dnia 9 w niedzielę wystawiono komedią w 5 aktach pod napisem: *NIEWOLNICA W SURYNAM*.

Dnia 13 we czwartek dana była komedia w 5 aktach Kotzebego, pod napisem: *ZAMIESZANIE*.

Na niedzielę dnia 16 zapowiedziano nową, bardzo zabawną komedią pod napisem: *MAŻ NA LICYTACYI*.

SPROSTOWANIE.

W Nrze wczorajszym Gaz. Krak. na stronnicy 1044. w wierszu 1szym od góry po wyrazie *posel rossyjski*, dodać należy *miat u Sultana: posel Rossyjski*.